Selanjutnya menurut Al-Ghazali, di dalam mendidik memerlukan berbagai macam metode, agar di dalam memberikan pendidikan itu merasa tidak dipaksakan untuk menerima nilai-nilai pendidikan yang telah diajarkan.

### **Biografi**

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al- Ghazali.<sup>1</sup> Ia lahir pada tahun 450 H. bertepatan dengan 1059 M. di Ghazaleh, suatu kota kecil yang terletak di Tus, wilayah Khurasan, dan wafat di Tabristan wilayah propinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H. bertepatan dengan 1 Desember 1111 M.

Al-Ghazali memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya, Tus dengan mempelajari dasar-dasar pengetahuan.